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Redaktören har ordet

Historisk tidskrift håller på att träda ut i cyberrymden. På tidskriftens hem-

sida www.historisktidskrift.se finns sedan en tid tillbaka hela nummer från 

årgångarna 2002 och 2003 publicerade. Varje häfte av tidskriften är utlagt 

som enskild pdf-fil och är identiskt med den tryckta tidskriften. Texterna är 

sökbara via allmänna sökmotorer på internet, exempelvis Google. Naturligt-

vis kan filerna även laddas ned och sökas med de vanliga verktygen i program-

met Adobe Acrobate.

Detta är en tekniskt relativt enkel lösning för att tillgängliggöra äldre 

nummer i digital form och ambitionen är att fortsättningsvis lägga ut årgång-

arna med några års eftersläpning, en så kallad rörlig vägg. Att nätpublice-

ringen inte går längre tillbaka beror på teknikens begränsningar och dess 

snabba utveckling – att digitalisera det äldre beståndet skulle kräva en tids-

ödande och kostsam inskanningsprocess som det i nuläget inte finns resurser 

till. Möjligen är det en ambition att arbeta för på lång sikt.

De utlagda numren är kostnadsfritt tillgängliga på internet, och den tryck-

ta tidskriften kommer att ges ut som vanligt även i fortsättningen. Med den 

rörliga väggen hoppas vi att våra gamla prenumeranter fortsätter att stödja 

tidskriften och ta del av aktuella forskningsrön genom vanlig subskription. 

Med digitaliseringen bygger vi dock på sikt upp ett värdefullt elektroniskt 

referensbibliotek och underlättar inte minst för lärare och studenter att an-

vända en del av tidskriftens material i lärandesituationer.

Föreliggande nummer innehåller fyra uppsatser av varierande innehåll. 

Kronologiskt sträcker de sig från 1500-tal till nutid; ämnesmässigt behandlas 

såväl ekonomisk doktrin som handfast praktik i Sverige och utlandet, men-

tala föreställningar om heder och ära, metodiska infallsvinklar på filmer som 

historisk källa och en hel del annat däremellan. Antalet disputationer är fort-

satt hög inom våra discipliner, vilket märks på den stadiga ström av opponen-

trecensioner som inflyter till redaktionen. Detta nummer innehåller tio 

stycken, vilka även de visar på bredden i de ämnen som avhandlas i den 

svenska historieforskningen av i dag.

Den som vill ha en bild av tidskriftens utveckling och inriktning kan med 

fördel läsa förre redaktören Lars M Anderssons redogörelse för årgången 

2005. Den bifogas under avdelningen Meddelanden tillsammans med andra 

handlingar från Svenska Historiska Föreningens årsmöte, som avhölls i Forum 
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för Levande Historias lokaler den 5 april 2006. Kvällen bjöd även på presen-

tation av och debatt om Forum för Levande Historias verksamhet och jag vill 

ta tillfället i akt att tacka alla inblandade på myndigheten som med frivilliga 

insatser hade arrangerat en intressant och socialt berikande aftonsamman-

komst.

 Jonas Nordin




